
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.04.2025      № 254 
п. Волот

Об определении перечня объектов 
(организаций), видов работ для 
отбывания наказания лицами, 
осужденными к обязательным 
работам

На основании части 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской 
Федерации, части 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса 
Российской Федерации, части 2 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить перечень организаций для отбывания наказания лицами, 

осужденными к обязательным работам:
1.1. Волотовский территориальный отдел Администрации 

Волотовского муниципального округа, тел. 8-816-62-61-061 (доб. 6333), e-
mail – jkh-volot2017@yandex.ru/;

1.2. Муниципальное автономное учреждение «Сервисный центр» 
Волотовского муниципального округа, тел. 8-816-62-61-786, тел./факс 8-816-
62-61-786, e-mail- maysc2012@mail.ru.;

1.3. Ратицкий территориальный отдел Администрации Волотовского 
муниципального округа, тел. 8-816-62-61-783, тел./факс 8-816-62-61-011, e-
mail- gorckoe@mail.ru.;

1.4. Славитинский территориальный отдел Администрации 
Волотовского муниципального округа, тел. 8-816-62-66-316, e-mail- 
slavadm12@yandex.ru.

mailto:jkh-volot2017@yandex.ru/
mailto:maysc2012@mail.ru
mailto:gorckoe@mail.ru
mailto:slavadm12@yandex.ru


1.5. Муниципальное унитарное предприятие «Волотовский водоканал», 
тел. 8-816-62-64-192, e-mail-vodavolot@mail.ru.

2. Определить виды работ для отбывания осужденными наказания в 
виде обязательных работ (приложение 1).

3. Внесение изменений в перечень объектов (организаций), видов работ 
для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным работам, 
осуществляется по согласованию со Старорусским межмуниципальным 
филиалом Федерального казённого учреждения «Уголовно-исполнительная 
инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по 
Новгородской области».

4. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Волотовского муниципального округа:

от 04.02.2021 № 54 «О перечне организаций для отбывания наказания 
лицами, осужденными к обязательным работам»;

от 15.06.2022 № 385 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Волотовского муниципального округа от 04.02.2021 № 54»;

от 23.11.2022 № 844 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Волотовского муниципального округа от 04.02.2021 № 54».

5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы
Администрации                                    В.И. Пыталева

                                    

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
6031840035B2E8B14885ED6008B8CBC8
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 02.04.2025 15:44
Срок действия:  с 27.11.2024 по 19.06.2039

mailto:e-mail-vodavolot@mail.ru


Приложение 1
к постановлению Администрации

Волотовского муниципального округа
от  02.04.2025     №  254

Перечень
мест и видов работ для отбывания осужденными наказания

в виде обязательных работ
№ 
п/п

Наименование объектов (организаций), 
для отбывания наказания лицами, 
осужденными к обязательным работам и 
их почтовые адреса

Вид и характер работ

1 Волотовский территориальный отдел 
Администрации Волотовского 
муниципального округа;

Адрес: 175100, Новгородская область, п. 
Волот, ул. Комсомольская, дом 38.

Благоустройство территории: 
- обрезка кустов;
- покраска малых архитектурных форм;
 - уборка территории от мусора.

2 Муниципальное автономное учреждение 
«Сервисный центр» Волотовского 
муниципального округа;

Адрес: 175100 Новгородская область, п. 
Волот, ул. Комсомольская д. 17 литер Б.

Благоустройство территории:
- уборка улиц от мусора, снега, 
скашивание травы;
- обрезка кустарников, побелка деревьев;
- косметический ремонт фасадов зданий 
и сооружений.

3 Ратицкий территориальный отдел 
Администрации Волотовского 
муниципального округа;

Адрес: 17500, Новгородская область, 
Волотовский район, д. Волот, ул. 
Победы, д.13.

Благоустройство территории: 
- уборка мусора и несанкционированных 
свалок в границах населенных пунктов;
- обрезка кустарниковой поросли вдоль 
автомобильных дорог местного 
значения;
- скашивание травы на территориях 
общего пользования.

4 Славитинский территориальный отдел 
Администрации Волотовского 
муниципального округа;

Адрес: 175107, Новгородская область, 
Волотовский район, д. Славитино, ул. 
Центральная, дом 18.

Благоустройство территории:
 -уборка мусора;
- обрезка кустов;
- скашивание травы;
- покраска малых архитектурных форм.

5 Муниципальное унитарное предприятие 
«Волотовский водоканал»,

Адрес: 175100, Новгородская область, п. 
Волот, ул. Комсомольская, д. 17 Б.

Согласно Единому тарифно- 
квалификационному справочнику 
(ЕТКС) – без оплаты за отработанное 
время:
-электрогазосварщик (3 разряд и выше);
- электромонтёр (3 разряд и выше) до 
1000В;
- машинист экскаватора (5 разряд и 
выше);
- ведущий инженер (высшее 
профессиональное техническое 
образование).


